UBND THÀNH PHỐ CAM RANH

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG

DỊCH BỆNH COVID-19

THÀNH PHỐ CAM RANH

Số:         QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cam Ranh, ngày  30 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân loại mức độ nguy cơ các xã, phường và các thôn, tổ

trên địa bàn thành phố Cam Ranh

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19 THÀNH PHỐ CAM RANH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định 2686/QĐ-BYT ngày 31/05/2021 của Bộ Y tế về việc ban

hành “Quy định đánh giá mức độ nguy cơ và các biện pháp hành chính tương ứng

trong phòng, chống dịch Covid-19”;

Căn cứ Văn bản số 8357/BCĐ ngày 26/8/2021 của Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch bệnh ở người tỉnh Khánh Hòa về việc hướng dẫn tạm thời về tiêu chí

đánh giá thôn, tổ dân phố an toàn phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 796/QĐ-UBND ngày 06/8/2021 của UBND thành

phố Cam Ranh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19

trên địa bàn thành phố Cam Ranh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân loại mức độ nguy cơ của các xã, phường và các thôn, tổ

trên địa bàn thành phố Cam Ranh, cụ thể như sau:

1.1. Đối với 15 xã, phường: Đánh giá nguy cơ theo Quyết định số 2686/QĐ-

BYT ngày 31/5/2021 của Bộ Y tế, cụ thể như sau:

- Mức “Bình thường mới”: 03 /15 xã, phường.

- Mức “ Nguy cơ”:  08 /15 xã, phường

- Mức “ Nguy cơ cao”: 02 /15 xã, phường

- Mức “Nguy cơ rất cao”: 02 /15 xã, phường

1.2. Đối với các thôn, tổ thuộc 15 xã, phường: 99 thôn, tổ dân phố được

đánh giá theo Văn bản số 8357/BCĐ ngày 26/8/2021 của Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch bệnh ở người tỉnh Khánh Hòa về việc hướng dẫn việc xác định mức độ

nguy cơ dịch bệnh COVID-19 của thôn, tổ dân phố, cụ thể như sau:

- Mức “Bình thường mới”: 52/99 thôn, tổ.

- Mức “ Nguy cơ”: 29/99 thôn, tổ

- Mức “ Nguy cơ cao”: 11/99 thôn, tổ

- Mức “ Nguy cơ rất cao”: 07/99 thôn, tổ.

Điều 2. UBND các xã, phường chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế và các

cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các biện pháp về y tế, hành chính theo các văn

bản, hướng dẫn của Bộ Y tế, của tỉnh và thành phố tương ứng với từng mức

nguy cơ, nhằm giảm số lượng các thôn, tổ có nguy cơ rất cao, nguy cơ cao và

nguy cơ; tăng số lượng các thôn, tổ bình thường mới, đồng thời có giải pháp bảo

vệ, duy trì các thôn, tổ bình thường mới trên địa bàn quản lý.

Điều 3. Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19

thành phố; Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 các xã, phường, Chủ

tịch UBND các xã phường; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận (VBĐT):
- Như Điều 3;

- UBND, Sở Y tế tỉnh KH;

- Sở TTTT tỉnh KH;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh KH;

- TT. Thành ủy; HĐND; UBMTTQVN tp;

- CT và các PCT UBND tp (để b/c);

- Phòng Y tế; Trung tâm Y tế;

- Phòng VH&TT; Cổng TTĐT tp;

- Trung tâm VH-TT&TT tp;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TP

Trần Anh Tuấn

		2021-08-30T21:11:29+0700
	Việt Nam
	Bùi Trương Hỷ<bthy@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-08-30T21:18:10+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trần Quyên Dy<ntqdy@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-30T21:25:57+0700
	Việt Nam
	Phó Chủ tịch Trần Anh Tuấn<tatuan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-08-30T21:28:14+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thành phố Cam Ranh<camranh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-08-30T21:28:31+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thành phố Cam Ranh<camranh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!